(c) MOSER ad Capit. Car. VII. P. II. p. 12.

(d) PÜTTER I. c. T. II. p. 660.

(e) Capitul. (1658.) Art. I. §. 3. "Und ohne der Churfürsten, Fürsten und Stände vorhergehende Einrath - und Bewilligung keinen Reichs-Stand, der sessionem et votum in den Reichs-Collegiis hergebracht hat, davon (1742.) prouisorie, noch in sonstige Weise suspendiren und ausschließen." „,

(f) MOSER Staats-Recht I. c. p. 25.

§. XIV.

DE STATIBVS ECCLESIASTICIS.

Quod speciatim ad status ecclesiasticos attinet, in his quoad conuocationem ad comitia, sedes vacans et impedita, a sede plena distinguenda est. Sede plena ipsum conuocandum esse praefulem per se patet, sed id quaeritur, num confirmatio, vel admissio papalis esse

esse debeat, aut sine eadem electus, vel postulatus conuocari possit. Generaliter hoc adfirmant doctores, sed minus recte. Etenim 1) in electione dissidiosa, ante omnia ex hodierna obseruantia decisio curiae papalis, et sic confirmatio alterutrius electi necessaria est, antequam ad comitia vocari queat; sed 2) electione in concordia facta, etiam nondum confirmatos ad comitia conuocari posse, et Iuris publici et canonum rationes testantur. Secundum hos enim praelati extra Italianam constituti et ante confirmationem papalem administratione temporaliū et spiritualium gaudent, modo concors electio fuerit, pro qua praesumtio electionis canonicae in his militat (a). Ex illo vero status ecclesiastici in negotiis imperii non ut Archiepiscopi, Episcopi cet., sed ut domini territoriorum, cui ius comitorum inhaeret, considerantur; ius autem in territorium ipsa electione transfertur nec a Papali pender confirmatione (b). Accedit præterea clara imperii obseruantia, quum 1555. comitis Augustanis Daniel Archiepiscopus Moguntinus, 1567. comitis Ratisbonensibus, Iacobus Archiepiscopus Treuren-sis, Fridericus Colonensis, et Dauid Episcopus Ratisbonensis, antequam a Pontifice fuerint confirmati (c), interuenierint. Porro quum confirmatio papalis hodie inuestituram regalium in aula Imperatoris petendam antecedat, et nondum inuestitos status ecclesiasticos comitiis interesse posse, liquet.

(a) c. 44. X. de electione et electi potestate.

(b) Vid. *Auctor der Grundfeste* 1. St. c. 5. n. 1. p. m. 37.

(c) Patet hoc ex subscriptione horum recessuum; sic R. I. 1555. nomine Moguntini subscriptitur: "von wegen Daniel erwählten zu Erzbischöffen von Maynz," R. I. 1567, "Iacobs erwählten zu

Erzbischoffen von Trier - - Fridrichis erweblten zu Erzbischoffen
v. Cölln - David erwählter Bischoff zu Regensburg. „